
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 163 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA 

BARANG YANG DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH BERUPA KENDARAAN DINAS YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK 

PENJUALAN/PELELANGAN  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka pelaksanaan penghapusan barang milik 

daerah dari daftar barang Pengelola Barang yang disebabkan karena 

pemindahtanganan atas Barang Milik Daerah, perlu ditetapkan 

Keputusan Penghapusan Barang Milik Daerah Dari Daftar Barang 

Pengelola Barang Yang Disebabkan Karena Pemindahtanganan Atas 

Barang Milik Daerah Berupa Kendaraan Dinas Yang dilakukan 

Dalam Bentuk Penjualan/Pelelangan yang ditetapkan dengan 

Peraturan Walikota; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5589) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 



3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5533);  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Probolinggo 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2008 Nomor 2); 

8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 5 Tahun 2019 (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2019 Nomor 5); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK 

DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG YANG 

DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH BERUPA KENDARAAN DINAS YANG DILAKUKAN 

DALAM BENTUK PENJUALAN/PELELANGAN. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Penghapusan Barang Milik Daerah dari 

Daftar Barang Pengelola Barang, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 



Pasal 2 

Penetapan Penghapusan Barang Milik Daerah dari Daftar Pengelola Barang 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, disebabkan karena pemindahtanganan atas 

barang milik daerah yang dilakukan dalam bentuk penjualan/pelelangan Barang Milik 

Daerah dengan Risalah Lelang dari Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 

(KPKNL) Cabang Jember Nomor  20/48/2019 tanggal 8 Januari 2019. 

 

Pasal 3 

(1) Memerintahkan kepada Pengelola Barang dan Pengguna Barang untuk 

melakukan penghapusan dari Daftar Barang Pengelola Barang dan Pengguna 

Barang. 

(2) Pengelola Barang dan Pengguna Barang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

melaporkan hasil pelaksanaan penghapusan kepada Walikota. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

   

 
Ditetapkan di Probolinggo  
pada tanggal   1 November 2019 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal       1 November 2019 

PENJABAT SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

ACHMAD SUDIYANTO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2019 NOMOR 163  

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 



 SALINAN LAMPIRAN 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 163 TAHUN 2019 
TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR 

BARANG PENGELOLA BARANG YANG DISEBABKAN KARENA 
PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG MILIK DAERAH BERUPA 

KENDARAAN DINAS YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK 
PENJUALAN/PELELANGAN 

 
DAFTAR PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG 

 PENGELOLA BARANG KOTA PROBOLINGGO  
 

NO 
KODE 

BARANG 
NAMA 

BARANG 
NOMOR 
POLISI 

NOMOR RANGKA NOMOR MESIN 
TAHUN 

PEMBUATAN 
HARGA 

PEROLEHAN  
NILAI 
BUKU 

KETERANGAN 

1 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 3224 RP  MK3TSYAEV7L024244 TSA150FMG4A10068895 2007 7.250.000 0 Tossa TSY100-9 

2 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 3228 RP  MK3TSYAEV7L024317 TSA150FMG4A10068225 2007 7.250.000 0 Tossa TSY100-9 

3 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2378 RP  MK3TSYACV7L023493 TSA150FMG4A10066288 2007 7.500.000 0 Tossa (Tsy 100)  

4 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2659 RP  MH1KEVA1X4K698796 KEVAE1697681 2004 8.500.000 0 Honda NF100D 

5 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2385 RP  MK3TSYAEV7L024269 TSA150FMG4A10068220 2007 7.250.000 0 Roda 2 Tossa 

6 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2384 RP  MK3TSYAEV7L024322 TSA150FMG4A10068203 2007 7.250.000 0 Roda 2 Tossa 

7 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2383 RP  MK3TSYAEV7L024178 TSA150FMG4A10068869 2007 7.250.000 0 Roda 2 Tossa 

8 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2386 RP  MK3TSYAEV7L024313 TSA150FMG4A10068219 2007 7.250.000 0 Roda 2 Tossa 

9 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2382 RP  MK3TSYAEV7L024287 TSA150FMG4A10068781 2007 7.250.000 0 Roda 2 Tossa 

10 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2381 RP  MK3TSYAEV7L024305 TSA150FMG4A10068223 2007 7.250.000 0 Roda 2 Tossa 

11 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2365 RP  MK4XCH3091J000196 I1103802 2001 3.500.000 0 Beijing BJ110 

12 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2455 RP  MK3TSYA1V7L025168 TSA150FMG4A00070265 2007 7.250.000 0 Roda 2 Tossa 

13 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2177 RP  MHPRC100PSJ-217902 E10410441813 1995 3.800.000 0 Suzuki Bravo  

14 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 8078 RP  MK3TSZDHLBL000718 TSA161FMJ8B900020 2011 22.300.000 4.460.000 Roda 3 Tossa 

15 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 3156 RP  MGRVR10TAEL000422 YX151FMG14000483 2014 27.335.000 13.667.500 Roda 3 Karya 

16 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2665 RP  MH1SABJ184K013107 SABFE1012135 2004 26.000.000 0 Honda GL 200 

17 02.03.01.05.01 Sepeda Motor N 2349 RP  MH1SABF122K009334 SABFE1009165 2002 26.000.000 0 Honda GL 200 

18 02.03.01.03.01 Truck  N 8061 RP  MHF31BY4300041874 14B1615024 1999 140.000.000 0 Truck Dyna   

19 02.03.01.01.03 Mobil N 325 RP  MHYESL4101J622441 F10AID622441 1995 35.000.000 0 Suzuki Carry  

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 


